Протокол № 5

Заседание районного родительского комитета,

от 22.09.2017 года

Присутствовало: 12 человек.

Повестка дня:

1. Реализация учебного плана образовательных программ всех уровней.
2. Организация внеурочного времени обучающихся.
3. Предоставление услуг в дошкольных учреждениях.
4. Организация работы в МБОУ ДО СМР «Дом творчества».
5. Предоставление услуг оздоровительного лагеря «Солнечный».
6. Информационная компания по профилактике гриппа.
7. План работы на 2017-2018 учебный год.

Ход заседания:

1.По первому вопросу слушали Житкову Н.А, начальника методического
отдела Управления образования, которая рассказала, как реализуется
учебный план образовательных программ всех уровней образования.

2. По второму вопросу слушали Кузовлеву И.О, главного специалиста
Управления образования, которая рассказала об организации внеурочного
времени обучающихся. Познакомила с видами образовательных программ.

3. По третьему вопросу слушали заведующих детских садов с. Сямжа,
Капустину О.Ю., Солнопёкову O.JL, Бычкову Е.В. , познакомили с перечнем
дополнительных программ, которые реализуются в дошкольных
образовательных учреждениях, как на бюджетной, так и на платной основе.

4. По четвертому вопросу слушали Шубину Т.М., директора МБОУ ДО СМР
«Дом творчества», которая познакомила с организацией работы своего
учреждения, с предлагаемыми программами дополнительного образования
по различным направленностям.

5. По пятому вопросу слушали директора МАУ СМР «ДОЦ «Солнечный»
Вечеринину Г.К. рассказала о том, что предлагает на сегодняшний день
оздоровительный лагерь. О сроках подачи заявки на получение путевки в
лагерь.

6. По шестому вопросу слушали главного врача БУЗ ВО «Центральная
районная больница» Стеиухина Ю.М., который рассказал о циркулирующем
в этом сезоне вирусе гриппа, о протекании заболевания, возможных
последствиях и о важности профилактических прививок.

7. По седьмому вопросу слушали Покровскую Е.С., председателя районного
родительского комитета, которая предложила обсудить план работы на 2017-
2018 учебный год.

Решение: Составить план работы районного родительского комитета на 2017-
2018 учебный год.

Председатель Е.С. Покровская

Секретарь О.С. Орлова